„Quidam suspicantur,“ inquit Hieronymus, (*Lib. de Script. Eccl.*) „quotiescumque in epistolis suis Paulus dicit: *Juxta Evangelium meum,*“ (ut ad Rom. 2, 16. et 16, 25.. cui quam simile est, quod I. Thess. 1, 5. dicit: *Evangelium nostrum*), „*de Lucae significari volumine.*“ Quod innuit ipse Tertullianus lib. 4. contra Marcion. cap. 4., cum ait: „*Nam et Lucae digestum Paulo adscribere solent.*“ Unde conjiciunt multi, Evangelium Lucae ante Pauli epistolas scriptum, quamquam Evangelii voce etiam evangelistae munus intelligi possit. Lucam autem designasse apostolum, cum II. Cor. 8, 15., *fratrem se misisse dicit, cuius laus est in Evangelio,* affirmit idem Hieronymus, (*Ibid.*) nec non Chrysostomus, (*Homil. I. in Act. apost.*) imo et ante eos Ignatius in Epist. ad Ephes., ut quidem vulgares habent codices.

## CAPUT I.

*Zachariae sacerdoti annuntiat Gabriel Joannis conceptum ex Elizabeth sterili, qui angelo non credens, mutus efficitur; idemque Gabriel Mariae annuntiat conceptum Jesu Filii Dei de Spiritu sancto. Ad Mariae salutatem Joannes exultat in utero, et Elizabeth prophetat, ipsaque Maria canticum gratiarum actionis Domino decantat. In nati Joannis circumcisione Zacharias pater, receptaloqueta, canticum gratiarum actionis edit.*

1. Quoniam quidem multi conati sunt ordinare narrationem, quae in nobis completae sunt, rerum,

2. sicut tradiderunt vobis, qui ab initio ipsi viderunt, et ministri fuerunt sermonis;

3. visum est et mihi, assecuto omnia a principio diligenter, ex ordine tibi scribere optime Theophile,

4. ut cognoscas eorum verborum, de quibus eruditus es, veritatem.

5. ¶ Fuit in diebus Herodis regis Iudeae sacerdos quidam, nomine Zacharias, de vice Abia, et uxor illius de filiis Aarou, et nomen ejus Elizabeth. (*I. Par. 24, 10.*)

6. Erant autem justi ambo ante Deum, incedentes in omnibus iudicatis, et justificationibus Domini sine querela,

7. et non erat illius filius, eo quod esset Elizabeth sterilis, et ambo processissent in diebus suis.

8. Factum est autem, cum sacerdotio fungeretur in ordine vici sua ante Deum

9. secundum consuetudinem sacerdotii, sorte exiit, ut incensum ponere, ingressus in templum Domini;

10. et omnis multitudo populi erat orans foris hora incensi. (*Exod. 30, 7. Lev. 16, 17.*)

11. Apparuit autem illi angelus Domini, stans a dextris altaris incensi.

12. Et Zacharias turbatus est videns, et timor irruit super eum.

13. Ait autem ad illum angelus: Ne timeas Zacharia, quoniam exaudita est deprecatio tua, et uxor tua Elizabeth pariet tibi filium, et vocabis nomen ejus Joannem,